
 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 09 de Setembro de 2022                                                                                                   Edição Nº: 375 

 

 

  

   

1 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 151/2022 
 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR 
CONTRATADO: MGN CONSTRUTORA LTDA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA POR EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA A AMPLIAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE DO 
DISTRITO DO ROMEÓPOLIS. 
VALOR: R$ 145.413,91 (Cento e Quarenta e Cinco Mil, Quatrocentos e Treze Reais e Noventa e Um 
Centavos). 
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 09/09/2022 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 08/09/2023 
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade TOMADA DE PREÇO 03/2022. 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2022 às 22:07:05

                               1 / 4



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 09 de Setembro de 2022                                                                                                   Edição Nº: 375 

 

 

  

   

2 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 152/2022 
 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR 
CONTRATADO: YAMADIESEL COMERCIO DE MÁQUINAS - EIRELI 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 01 (UM) ROLO 
COMPACTADOR DE SOLO VIBRATÓRIO, DESTINADO A ATENDER A DEMANDA DO SETOR 
RODOVIÁRIO DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR 
VALOR: R$ 630.000,00 (Seiscentos e trinta mil reais). 
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 09/09/2022 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 09/09/2023 
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 38/2022. 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2022 às 22:07:05

                               2 / 4



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 09 de Setembro de 2022                                                                                                   Edição Nº: 375 

 

 

  

   

3 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 
PREGÃO PRESENCIAL 39/2022 com abertura em 06/09/2022, a favor das proponentes vencedoras 
abaixo discriminada CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA NA ÁREA DE MEDICINA GENERALISTA 
PARA ATENDIMENTO NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE E ESTRATÉGIA SAÚDE DE FAMÍLIA DO 
MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR conforme segue: 
 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

JEAN  M M KURTEN LTDA R$ 64.500,00 (Sessenta e quatro mil e 
quinhentos reais) 

Mediante a 
apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos 
itens entregues. 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGAÇÃO: R$ 64.500,00 (Sessenta e quatro mil e quinhentos reais). 
 
 

Arapuã - PR, 09 de setembro de 2022. 
 

 
 

 
 

Deodato Matias 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2022 às 22:07:05

                               3 / 4



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 09 de Setembro de 2022                                                                                                   Edição Nº: 375 

 

 

  

   

4 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 
PREGÃO PRESENCIAL 40/2022 com abertura em 06/09/2022, a favor das proponentes vencedoras 
abaixo discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES 
LABORATORIAIS DESTINADOS AS CAMPANHAS DO OUTUBRO ROSA E NOVEMBRO AZUL NO 
MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR. conforme segue: 
 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

LABORATÓRIO CENTRAL DE 
IVAIPORÃ LTDA 

R$ 25.936,00 (Vinte e cinco mil 
novecentos e trinta e seis reais) 

Mediante a 
apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos 
itens entregues. 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 25.936,00 (Vinte e cinco mil novecentos e trinta e seis reais). 
 
 

Arapuã - PR, 09 de setembro de 2022. 
 

 
 
 

 
Deodato Matias 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/09/2022 às 22:07:05

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2022-09-09T22:07:05-0300




